Prefeitura | Municipal de Indaiatuba
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

LEI NO 3.845 DE 26 DE OUTUBRO DE 1993

"Dispõe sobre Feriados

municipais”

FLAVIO TONIN, Prefeito do Município

de Indaiatuba, usando das atribuições que JIbe são

conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte leis

e
Bret. 490 - São 4 Cquatro) os feriados

municipais durante o anos.

árte 220 = A partir do ano de 41PP4,

passam a ser feriados municipaisas

L- Feriado Fixo! Paixão!

IL - Feriados variáveis! 03 (três)

das seguintes datas!

to Pade dezembros

Wc Finados - 2 de novembros

“o -" Dia da Padroeira
fevereiror e

4 —- Corpus Christi.

vs três datas a

serão Pisadas,

Parágrafo único = df
uue se refere o inciso LÃ deste artigo

automaticamente, da seguinte formas

Wo No caso de uma ou algumas das
datas a que ce referemos itens Lt Segado inciso EI

deste artigo coincidirem com um domingo, excluiregeras a
primeira data que coincidir com um domingo, observada a
ordem dos itens É aA4doincisomencionado nesta alínea,
considerando-se feriados municipais as demais datas:

Prefeitura Municipal: de Indaiatuba

SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

b>5 No caso de nenhuma das datas a

que se referem os itens 4, de dgde inciso Il deste

artigo coincidir comam domingo, serão considerados

feriados municipale as datas a que se referem os Itens

vo des doinciso mencionado nesta alinea,

Art, JO —- Esta lei entrará em vigor

na data de sua publicação...

Bret, 40 - Revogamese as disposições
em contrário, especialmente a Lei 2098 de 419 de novembro

de 4984.

Prefeitura Municipal de Indajatuba,

aos “O de outubro de AePP

ssa,

FLÁVIO! TONIN

PREFEITO MUNICIPAL

qt,

"m

CIO. T ,